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Tel : 228-516, 228-527
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Formulari A-§ | o ] PO [ —— qofte se po ploteso kete formular bashkehdhur

Vertctoj se dekdarimet ¢ bera nga une ne formularet bashkelidbur .
Likujditete (b}ﬁnd_)e ne cash, ne llogari mjedhese, ne depozite, ne bono thesari dhe ne huadhenie)

jane te plota, te verteta, te sakta dhe mbaj pergjejgesi igjore per : .
sjaktcs'mpe plotesimit te tyre } Perelesg glorep Formulari A-6 jo O polAl ~ ne gofte se po ploteso kete formular bashkelidhur
Deldaruesi Te ardhura personale nga paga, pjesemarrja ne borde, komisione ose ¢do veprimtari tjeter ge sjetl te ardhura |
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Detyrime ﬁnancnare ndaj personave turidik dhe fizike

Komente te marresit ne dorezim te deklarates

Per tu plotesuar nga Kontrolluesi

Ne baze te informacionit ge permbahet ne kete raport,
Data e manjes ne dorezim une konkludoj se formalisht deklarata eshte & plotesuar
3 106 £10 [} 1. Nemregull dhe pranchet

2 o ne rregull, kthehet per plotesim [
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- E : T oy ) wiil i pusuric me mjete shikarimi me boje ose me Kompjuter ndersa, cmer, m! iemel
Lensii il plotesonicn me shkrim dore me boje. | je emertim mund ta shkruani ne disa rreshta, vijat jane vetem per orientin deeitdikrime,

2. Plotesimi i formularit duhet te behet pa korigjime, ne te kundert formulari cshte t paviefshem.

3. Ne kollonen e pare Pershkrimi do te beni pershhoimin ne menyre te hollesishme te pasurise qe zoteroni, psh. tek formulari A-1 « Pasuri te
paluajtshine dhe e drejta reale mbi to », ju do te shkruani (ne se zotroni) Fabrike gelqgi, Apartament banimi ndertuar para vitit 1990 me siperfage [ 10
m2, ose Dyqan i vjeter ndertuar para vitit 1990, ose Magazine dhe aksesore ndertuar pas vitit 1990, ose Dyqan ushgimor, ose Minier gymyrguri, o)
kesaje natyre.

4. Ne kollonen e dyte sasia ne natyre do te vendosni, numrin e objekteve ge zoteroni sipas pershkrimit perkates, etj.., ndersa ne kollonen e emerti
Vlefta ne milione leke vendoset viefta e objektit-ve ne fund te periudhes ushtrimore per te cilen ju raportoni.

5. Nerubriken Vendendodhja jepet adresa e plote d!ie e sakte si psh, « Banka X » (adresa, nr.llogarise, shteti, rrethi, fshati, ctj..)

6. Ne rubriken Burimi behet percaktimi konkret dhe (0 i pergjithshem si : Trashegimi ose dhurate nga personi perkates (emer mbiemer dhe adresu ¢ 1) ©
plote), institucioni ose kompania, Hotaria (numri dhe data e mandat pageses), fitimet e realizuara per ¢do vit, etj... Per veprime me noteri te
regjistrohet emer mbiemer dhe adrese noteri.

7. Me termin Pasuri ¢ Paluajtshme kuptohen objektc te palevizeshme si : Toka, burimet e rrjedhjet e ujrave, druret, ndertesat, ndettimet ¢ tjiera notuese

te lidhura me token dhe ¢do gje qe eshte e trupezuar ne menyre te gendrueshme e te vazhdueshme me token ose ndertesen.

Me termin te drejta reale kuptojme Servitute, Uzurfrute, etj sipas percaktimit te kodit civil

9. Me termin Pasuri ¢ Luajtshme me regjistrim publike kuptohen objektet e levizeshme per te cilat eshte i detyruesheny repliatrini v e orpan
shteteror st ne Organet Tatimore, Drejtorite Rajonal: te Shfrytez. Automjeteve, Kapiteneri te porteve, zyrat e regjistrit hekurudhor, siror, et

10. Me termin sende me viere te vegante mbi 5000 USD kuptojme objekte arti, relike, objekte arkeologjike, shkencore ose hulturore, bol ;

Il. “Aksioni” eshte titull pronesie, qe perfageson njeren nga pjeset ne te cilat eshte ndare kapitali i nje shogerie dhe e i jep te drejten zoteruesit e
marre piese ne fitime..

12. Persona te lidhur jane te gjithe personat fizike ose juridik, te cilet nga kerkimet administrative, rezultojne te kene pasuri ose (e kene Hdhpe prswone
‘me persenin ge mbart detyrimin per deklarim ne njeren nga format e percakivara ne ligj.

}3. Formulari duhet te firmoset ne fund te cdo fagje pastyj fotokopjohet. Origjinali mbyllet ne zarf nga subjekti deklarues dhe dorezohet Inspeitoriatit to
Ulet, ndersa fotokopjen e mbane velc subjekti deklarues. :

I4. Ne Institucionet , ne Organet e Drejtesise, etj.. ku nuk ka Inspektoriat te Ulet, deklarata do te dorezohet tek personi i ngarkuar me antorizim te titulan
1 cili eshte i detyruar te beje dorezimin e deklaratave prane Inspektoratit te Larte

I5. Afati | dorezimit te deklarates eshte deri ne 31 Mars t- ¢do viti per gjendjen deri ne 31 Dhjetor te vitit paraardhes te pasurive, burimet e krijimit te tvre

si dhe detyrimet financiare, ne te kundert subjekti del. arues penalizohct sipas nenit S dhe 40 pika a) te ligjit 9049 date 4/10/2003
Shenim;:

joce]

- Per pasurite e permendura me siper deklarimi do te behet per veten tuaj dhe per te gjithe pjesetaret e tjere te familjes tuaj qe ju keni ne ngarkim sipus
dokumentit te zyres se gjendjes civile, burimin e krijimit, veprimtarine ne te cilen keto pasuri jane angazhuar si dhe fitimin e nxjere prej tyre gofte dhe ne
rastin kur pronesia mbi ato pasuri eshte e pjeseshme. Duhet dekiaruar gjithashtu dhe e drejta reale mbi keto pasuri (dmth. Pjesa e kesaj pasuric ¢ zoteruar i
Ju, bashkeshorti/bashkeshortja juaj, fernijet dhe personat e tjer qe ju keni ne ngarkim sipas dokumentit te zyres s¢ gjendjes civile)

- Kur pasuria e pjesetareve te familjes eshte e ndare dhe e repjistruar si ¢ tille ne organct ¢ administrates shteterore ose gjyqesore, deklarimi parngitet vegn
nga ¢do anetar i familjes me te njejtin format formulari, te cilet i bashkelidhen deklarates se personit qe ka detyrimin per deklarim,

- Ne raste se deklaruesi ka persona te tjere te lidhur atehere, ai duhet te deklaroje edhe per ata ne nje formular me vete.
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PASURI TE PALUAJTSHME DHE E DREJTA REALE MBI TO
si: Toka, burimet e rrjedhjet e ujrave, druret, ndertesut (dygane, shtepi banimi, magazina, fabrika, uzina, pike karburanti, etj), ndertinizt e tjera notuesce ¢
lidhura me token dhe ¢do gje qe eshte e trupezuar ne menyre te gendrueshme e te vazhdueshme me token ose ndertesen.
) 7 . =5 Bl Periudha e Deklanimit
Emer Mbiemer _/ "0 Adnarg Instituctoni __ e batuna Shtet Nga /i deri /2,03
PERSHKRIMI Sasia | Vlefla | Pjesa Vend ndodhja Nr, dt regj WNr Burimi o T Te
i k P i . ‘. | ardhur
minli:n zocrfon (adresa e plote) nfﬂg'f:fa)e asuis (konkret dhe jo i pergjithshem) VJI:“:: el
lek | ne% ] . - ] | o]
. MK | ne% U — == — e ey {
o= - =
P L A e T | | E—
.EJ{L-FI'Lq (22 _'i L I
, = PO —t— L - 1 e
ﬁ*‘iﬂ'ftf-t-uf’;_if'ﬁ-?’ =] “r‘jL e, l_ ey | S B |
e Shde Vil Ik
= Z;\_,E Jeore g, L 1 - -1
r H TT— L - T
WA - |
f ] ] == - B = =
jL‘ i) —_— - = ———— —— — — = —
—_ 1s 'T — = SEE— |_— —
= | —F—
J ]
il L - -
B . I
s e o S =

l | _-—_—4 RSESE A
1 r"—‘_"_———_‘__’_
— 3 A R

J T( —_ — —_— -

1 L = I o -

Deklarimi i reme i pasurise denohet sipas dispozitave perkatese te ilodit Penal Emer Mbicmer Finne

f




PaSUsc 1o LUATSINL ME RREGISTRIV PUBLIKE
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FORMULARI A-3

SENDE ME VLERE MBI 5000 USD

Me termin sende me vlere te vegante mbi 5000 USD kuptojme cbjekte arti, relike, objekte arkeologjike, shkencore ose kulturore, kolcksione, et].
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LIKUIDITETE

Me termin Likuiditete kuptohet gjendja ne cash, ne llogari rijedhesc, ne depozite, ne bono thesari dhe ne huadhenic
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JFFORMULARI A-6

TE ARDHURA PERSONALE NGA PAGA, PJE-SE! IARRJA NE BORDE, KOMISJONE OSE CLO VEPRIMTARI TJETER YE SJELL Te Adilil
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Emer Mbiemer

PERSHKRIMI

FORMULARI A-7
LICENCA DHE PATENTA QE SJELLIN FITIM
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DETYRIME FINANCIARE NDAJ PERSONAVE JURIDIK DHE F1ZIKE

Deklarimi i reme i pasurise denohet sipas dispozitave perkatese te Kodit Penal
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AUTORIZIM
PER

KONTROLL TE DEKLARIMIT TE PASURISE

Ne zbatim te nenit 10 te ligjit 9049 date 10/04/2003 “Per deklarimin dhe kontrollin e pasurive, te detyrimeve financiare te te

2 - .
zgjedhurve dhe te disa nepuncsve publike”, une AAAo f}:\_g_ o & s1 subjekt 1 detyrimit per deklarim te

pasurise, nen pergiegjesine time personale, autorizoj Inspektoriatin e Larte/te Ulet te ushtroje kontroll mbi vertetesine, saktesine dhe
urimet e pasunve le myja ge ndodhen brenda dhe jashte vendit ne te gjitha subjektet publike dhe private te deklaruara ne formularet

41 deri ne A8 bashkelidhur ketij autorizimi.
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